П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
город Нефтекумск				                                            28 марта 2024 года
Мировой судья судебного участка №2  Нефтекумского района Ставропольского края Кадочников В.Б.,
с участием:
лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении Савинова А.А.,
потерпевшего Савинова Д.А.
рассмотрев в отрытом судебном заседании в помещении судебного участка дело об административном правонарушении в отношении:
Савинова А.А.
по ст.6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,
У С Т А Н О В И Л:
13 марта 2024 года в 12 часов 30 минут  Савинов А.А., находясь по адресу: Ставропольский край, Нефтекумский район, ----------,  ул. К-----------, дом ----,                квартира ----, в ходе возникшей ссоры с С. нанес один удар кулаком руки по лицу, чем причинил последнему физическую боль.
Лицо, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении Савинов А.А.. в ходе рассмотрения дела признал вину в совершении административного правонарушения.
Потерпевший Савинов Д.А.. в судебном заседании  пояснил, что с Савиновым А.А.. в ходе возникшей ссоры, ударил его кулаком по лицу , от чего он испытал физическую боль.
Выслушав объяснения Савинова А.А., потерпевшего Савинова Д.А., изучив письменные материалы дела, судья приходит к следующему.
Административная ответственность за правонарушение, предусмотренное ст. 6.1.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях, наступает за нанесение побоев или совершение иных насильственных действий, причинивших физическую боль, но не повлекших последствий, указанных в статье 115 Уголовного кодекса Российской Федерации, если эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния.
Вина Савинова А.А. в совершении административного  правонарушения, предусмотренного 6.1.1 КРФ об АП подтверждается следующими доказательствами:
- протоколом об административном правонарушении ----  от 19 марта 2024 года;
-рапортом УУП ОУУП и ПДН ОМВД России «Нефтекумский»  Б.  от 19.03.2024г.,
-протоколом о доставлении от 19 марта 2024 года;
-рапортом начальника дежурной смены д/ч Отдела МВД России «------»  от 13.03.2024 г..;
-объяснением С. от 13 марта 2024 года;
-объяснением С. от 13 марта 2024 года;
Оценивая, в соответствии со ст. 26.11 КРФ об АП, вышеприведенные доказательства, суд приходит к выводу, что они составлены уполномоченным должностным лицом, нарушений требований закона при их составлении не допущено, потому суд признает их достоверными относительно обстоятельств правонарушения и имеющим доказательственную силу.
При рассмотрении дела установлено, что все процессуальные документы составлены должностными лицами в пределах своей компетенции, в соответствии с требованиями КРФ об АП, представлены письменные доказательства по делу, проверена компетентность лиц, составивших протокол.
Таким образом, судья приходит к выводу, что вина Савинова А.А. в совершении правонарушения подтверждается материалами дела, его действия судьей квалифицируются по ст.6.1.1 КРФ об АП – нанесение побоев и совершение иных насильственных действий, причинивших физическую боль, но не повлекших последствий, указанных в ст. 115 УК РФ.
При назначении административного наказания учитывается характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность.
Обстоятельством, смягчающим административную ответственность Савинова А.А. в соответствие с ч. 2 ст. 4.2 КоАП РФ суд учитывает признание вины.
Обстоятельств отягчающих административную ответственность   Савинова А.А. судом не установлено.
Обстоятельств, исключающих производство по делу об административном правонарушении, предусмотренных ст. 24.5 КРФ об АП, не установлено.
Срок давности привлечения к административной ответственности, установленный ч .1 ст. 4.5 КРФ об АП для данной категории дел, не истёк.
Согласно ч. 3 ст. 3.9 Ко АП РФ срок административного задержания включается в срок административного ареста.
В соответствии с п. 23 Постановления Пленума Верховного Суда РФ «О некоторых вопросах, возникающих у судов при применении Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях» от 24 марта 2005 года №5 в постановлении о назначении административного ареста судье следует указать момент, с которого подлежит исчислению срок ареста. При определении начального момента течения этого срока необходимо иметь в виду часть 4 статьи 27.5 КоАП РФ, согласно которой срок административного задержания лица исчисляется со времени доставления в соответствии со статьей 27.2 КоАП РФ.
При определении вида и размера административного наказания суд учитывает, личность виновного, отсутствие постоянного источника дохода, а также в целях предупреждения совершения новых правонарушений, судья полагает возможным назначить  Савинову А.А. наказание в виде административного ареста, предусмотренного санкцией ст. 6.1.1 Ко АП РФ.
На основании изложенного и руководствуясь ст. 29.9-29.11 Ко АП РФ,

П О С Т А Н О В И Л:
Признать Савинова А.А. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 6.1.1 Ко АП РФ и подвергнуть его наказанию в виде административного ареста сроком на 10  (десять) суток.
Срок отбывания административного наказания Савинову А.А. исчислять с 09 часов 30 минут 28 марта 2024 года.
Копию настоящего постановления вручить Савинову А.А., потерпевшему Савинову Д.А. для сведения, а сотруднику ОМВД России по Нефтекумскому городскому округу СК, для исполнения.
	Постановление может быть обжаловано в Нефтекумский районный суд Ставропольского края через мирового судью в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

  Мировой судья:                                                                                                    Кадочников В.Б.

Согласовано:
Мировой судья______________________(В.Б. Кадочников)
28.03.2024